
PROTOKÓŁ Nr XXII/2020

z SESJI RADY MIASTA  odbytej w dniu 24 września  2020 r.

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

( zdalny tryb obradowania)

Sesję rozpoczęto o godz.13.00

W Sesji udział wzięło  20  radnych na ogólną liczbę 23.

1.  Otwarcie Sesji.

2.  Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

3.  Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 27 sierpnia 2020r.

4.  Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.  Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.

5/XXII/2020 -uznania skargi na Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej nr 1 

w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 r., informacja o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacja o przebiegu wykonania 

planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2020 r.

7.  Podjęcie uchwał w sprawie:

1/XXII/2020 – uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich 

AQUA-SPRINT Sp. z o.o., na okres październik 2020 - czerwiec 2022 na terenie miasta 

Siemianowice Śląskie
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2/XXII/2020 – powierzenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie uprawnień                      

w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Siemianowice Śląskie

3/XXII/2020 – przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania                                  

z samoobsługowych toalet publicznych na terenie gminy Siemianowice Śląskie

4/XXII/2020 – zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

6/XXII/2020 – zmian budżetu miasta na 2020 rok 

7/XXII/2020 - wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038.

8.  Sprawy informacyjne.

                                                                                                                            

9.  Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył XXII Sesję Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich zwołaną zgodnie art.20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /j. t.  Dz. U. z 2020 r., poz. 713/ / oraz art.15zzx ust.1 i 2 ustawy  z dnia 02 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw /j. t. Dz. U. z 2020 r. poz. 374  z późniejszymi 

zmianami/, zwołaną z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb

obradowania) i stwierdził, że na podstawie wykazu obecności generowanego z systemu, Rada

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta  przywitał:  Prezydenta Miasta Rafała Piecha, Pana Adama 

Skowronka Sekretarza Miasta, Pana Henryka Falkusa Skarbnika Miasta  oraz Naczelników 

Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz 

radnych. 
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Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzą: Pani 

Aleksandra Krążek, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Bartłomiej Pieczykolan, Pan Tomasz 

Nowara, Pan Łukasz Rosicki.

Ad. 2

Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż w dniu 21.09.2020 r. z inicjatywy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął projekt uchwały 5/XXII/2020 - uznania skargi na Dyrektora 

Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej nr 1 w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną.

Wprowadzenie powyższego projektu wymaga głosowania bezwzględną większością 

ustawowego składu Rady.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt 

uchwały nr 5/XXII/2020 - uznania skargi na Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej 

nr 1 w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

głosowanie: za               -               20

przeciw      -                0

wstrzym.    -                0

                                             

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad o projekt 

uchwały nr 5/XXII/2020 - uznania skargi na Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej 

nr 1 w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż w dniu 21.09.2020 r. Prezydent Miasta 

skierował pod obrady Rady Miasta następujące projekty uchwał: 

6/XXII/2020 – zmian budżetu miasta na 2020 rok

7/XXII/2020 - wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038

3
3



Wprowadzenie powyższych projektów wymaga głosowania bezwzględną większością 

ustawowego składu Rady.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt 

uchwały nr 6/XXII/2020 – zmian budżetu miasta na 2020 rok

głosowanie: za               -               18

przeciw      -                0

wstrzym.    -               1

                                                          1 os. nie wzięła udziału w głosowaniu

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad o projekt 

uchwały nr 6/XXII/2020.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt 

uchwały nr 7/XXII/2020 - wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038

głosowanie: za               -               18

przeciw      -                0

wstrzym.    -                1

1 os. nie wzięła udziału w głosowaniu        

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad o projekt 

uchwały nr 7/XXII/2020.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował o braku materiałów sesyjnych 

dotyczących MPGKiM, które zgodnie z planem pracy Rady Miasta winno zostać umieszczone 

w porządku obrad Sesji. Przewodniczący Rady przedstawił szczegółową informację wraz z 

harmonogramem podjętych czynności dotyczących opracowania materiału sesyjnego.
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Dyskusja:

Radny RM - Andrzej Gościniak, odniósł się do powyższej informacji 

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Cebula

Ad. 3

Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z Sesji              

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

głosowanie:       za               -              18

      przeciw      -              1

                  wstrzym.    -              1

     

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta zatwierdziła protokół z dnia 

27 sierpnia  2020 r.

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 4

Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta Pan Rafał Piech złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu Radnym, którzy zwracali się z 

zapytaniami do Prezydenta Miasta.

Dyskusja:

Radny RM - Bartłomiej Pieczykolan

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Paweł Siegel 
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Przewodniczący Rady Miasta – Adam Cebula

Radna RM - Karina Siwiec – Magielnicka

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Cebula

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radna RM - Karina Siwiec – Magielnicka

Radny RM - Marcin Janota

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Jan Nycz

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Tomasz Nowara

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radna RM - Barbara Patyk – Płuciennik

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Grzegorz Mól

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Ad. 5

Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.

projekt uchwały

5/XXII/2020 -uznania skargi na Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej nr 1 

w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

Opinie Komisji:

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – indywidualnie na Sesji.

Komisja Rewizyjna -jednogłośnie za 

Komisja Finansowo-Budżetowa  -jednogłośnie za 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 5/XXII/2020

głosowanie: za             -           19

przeciw    -            0 

wstrzym.  -            0
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     1 os. nie wzięła udziału w głosowaniu

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie uznania 

skargi na Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej nr 1 w Siemianowicach Śląskich, za 

bezzasadną

Ad.6

Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 r., informacja o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacja o przebiegu wykonania 

planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2020 r.

Ad.7

Podjęcie uchwał.

projekt uchwały:

1/XXII/2020 – uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich 

AQUA-SPRINT Sp. z o.o., na okres październik 2020 - czerwiec 2022 na terenie miasta 

Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Rewizyjna – jednogłośnie za

Dyskusja:

Radna RM - Beata Gałecka 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1/XXII/2020 – 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                      
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i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich AQUA-SPRINT Sp. z 

o.o., na okres październik 2020 - czerwiec 2022 na terenie miasta Siemianowice Śląskie

głosowanie:       za               -              20

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                      

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich AQUA-SPRINT Sp. z 

o.o., na okres październik 2020 - czerwiec 2022 na terenie miasta Siemianowice Śląskie

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

projekt uchwały:

2/XXII/2020 – powierzenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie uprawnień                      

w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Siemianowice Śląskie.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Dyskusja:

Radna RM - Karina Siwiec- Magielnicka

Sekretarz Miasta - Adam Skowronek 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2/XXII/2020 – 

powierzenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie uprawnień                                               

w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Siemianowice Śląskie.
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głosowanie:       za               -              19

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              1

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie 

powierzenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie uprawnień                                               

w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Siemianowice Śląskie.

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

projekt uchwały:

3/XXII/2020 – przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania                                  

z samoobsługowych toalet publicznych na terenie gminy Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3/XXII/2020 – 

przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania                                                           

z samoobsługowych toalet publicznych na terenie gminy Siemianowice Śląskie

głosowanie:       za               -            19

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              1

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z samoobsługowych toalet publicznych na

terenie gminy Siemianowice Śląskie

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
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projekt uchwały:

4/XXII/2020 –  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4/XXII/2020 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

głosowanie:       za               -              20

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              0

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

podjęcie uchwały:

6/XXII/2020 – zmian budżetu miasta na 2020 rok.

Opinie Komisji:

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rewizyjna-jednogłośnie za

Dyskusja:

Radna RM - Beata Gałecka

Sekretarz Miasta – Adam skowronek

Radny RM - Łukasz Rosicki

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Sekretarz Miasta – Adam Skowronek

Radny RM - Łukasz Rosicki

Prezydent Miasta – Rafał Piech
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Radna RM - Karina Siwiec – Magielnicka 

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji

Adam Peterek – Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Radny RM - Bartosz Wańczura

Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji

Radna RM - Barbara Patyk Płuciennik

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radna RM - Danuta Sobczyk

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Andrzej Gościniak

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Andrzej Gościniak

Radny RM - Paweł Siegel

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Przewodniczący Rady - Adam Cebula

Radny RM - Łukasz Rosicki

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Łukasz Rosicki

Radna RM - Danuta Sobczyk

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Andrzej Gościniak

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Andrzej Gościniak

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Łukasz Rosicki 

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radny RM - Łukasz Rosicki

Prezydent Miasta – Rafał Piech

Radna RM - Danuta Sobczyk

Prezydent Miasta – Rafał Piech
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Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6/XXII/2020

głosowanie:       za               -             19

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              0

   1 os. nie wzięła udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmian 

budżetu miasta na 2020 rok

            /głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

podjęcie uchwały:

7/XXII/2020– wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038

Opinie Komisji:

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rewizyjna-jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7/XXII/2020 - 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038

głosowanie:       za               -              19

      przeciw      -              0

                  wstrzym.    -              0

     1 os. nie wzięła udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie  

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038

            /głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
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Ad. 8

Sprawy informacyjne.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o następujących pismach, które wpłynęły do 

Rady Miasta:

- Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę Wojewody  Śląskiego na uchwałę Rady 

Miasta dotyczącą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta,

- Wojewoda Śląskie zawiadomił o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały

Nr 237/2020  Rady Miasta Siemianowic Śląskich  z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w 

dzielnicy Michałkowice w Siemianowicach Śląskich – Etap I,

- pismo  Arcybiskupa Metropolity Katowickiego w sprawie przyszłości górnictwa,

- informacja dotycząca Stowarzyszenia „Stowarzyszenie dla Polski”,

- uchwała Gminy Miedźna z dnia 10 września 2020 roku w sprawie wystąpienia do Prezesa 

Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań zapewniających rekompensatę 

utraconych dochodów z tytułu zmian w podatkach,dostosowania wysokości subwencji 

oświatowej do rzeczywistych kosztów oraz przyznania rekompensaty z tytułu konsekwencji 

związanych z wprowadzeniem stanu epidemii na terenie Polski.

Przewodniczący Rady Miasta podziękował Prezydentowi Miasta za uczczenie flagami 100-tnej

rocznicy Ustawy o autonomii Śląska oraz wybuchu II Powstania Śląskiego. 

Radna RM Pani Karina Siwiec-Magielnicka odniosła się do odebrania głosu przez 

Przewodniczącego Rady Miasta na poprzedniej Sesji oraz wyraziła dezaprobatę do 

komentarza Przewodniczącego dotyczącego kompetencji jako urzędnika.

Pani Danuta Sobczyk poinformowała, że z dniem 14 września 2020 roku została  

Przewodniczącą Rady Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego. 
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Pan Marek Omelan poinformował, że 23.09.2020 r. na terenie Parku Tradycji odbyły się testy 

sprawnościowe do Państwowej Straży Pożarnej. 

Pan Wojciech Matczak podziękował OSP  za akcje przeprowadzenia przepompowania Stawu 

Brysiowego.

Pan Paweł Siegel zaprosił na mecz hokeja na trawie w dniu 26.09.2020r., który odbędzie się w

kompleksie sportowym Siemion.              

Ad. 9

                       

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął XXII Sesję Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich VIII kadencji. 

Sesja zakończyła się o godz. 15.03

       

Przewodniczący Rady Miasta

Siemianowic Śląskich                                     

/-/ Adam Cebula

Protokołowała:

Aldona Nowak
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